[image: image2.jpg]

	МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

СЕВЕРО-ВОСТОЧНОЕ УПРАВЛЕНИЕ

	ПРИКАЗ

	от   05 февраля 2018 года   № 036 - од

	Об итогах окружного этапа областного конкурса
«Есть такая профессия…»
В соответствии с Положением об окружном этапе областного конкурса творческих работ учащихся и педагогов образовательных учреждений  «Есть такая профессия…» (приказ СВУ МОиНСО от 11.01.2018 г. № 4-од)  на основании решения жюри конкурса
 п р и к а з ы в а ю:
1. Наградить дипломами Северо-Восточного управления министерства образования и науки Самарской области  победителей окружного этапа Конкурса (Приложение № 1).
2. Работы победителей окружного этапа областного конкурса разместить на сайте ГБУ ДПО «Похвистневский РЦ».
3. Объявить благодарность членам  жюри  Конкурса  (Приложение № 2) и членами оргкомитета (Приложение № 3).
4. Работы победителей  окружного этапа областного конкурса «Есть такая профессия…» рекомендовать на  областной этап конкурса.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на   начальника отдела развития образования Северо-Восточного управления министерства образования и науки Самарской области Е.А. Серову.
[image: image1.jpg]PykoBojmrens
Cesepo-Bocrouno

YNpapJieHHs A H. KaBpsin

	Приложение № 1

к приказу СВУ МОиНСО

от  05.02.2018г.  № 036 -од

Результаты  окружного этапа областного конкурса творческих работ учащихся и педагогов образовательных учреждений
«Есть такая профессия…»
Номинация «Рисунок»
	ФИО участника
	Название работы
	Результат

	Шакиров Матвей
	«Все профессии важны, все профессии нужны» А профессия космонавта –нужная, важная и интересная.
	1 место

	Журавлева Виктория
	«Экономист-важная профессия»
	1 место

	Дементьев Никита
	«Мой папа-электрик»
	1 место

	Демидова Ксения
	«Напеку я пирожков, и коврижек, и рожков. Вот такой имею дар: Я кондитер - кулинар!»
	1 место

	Ефремов Вадим
	«Рабочие будни слесарей в автомастерской»
	1 место

	Шматенко Анастасия
	«Швея тоже творческая личность»
	1 место

	Мокшина Анастасия
	«Кузнец-редкая профессия»
	1 место

	Лобашова Алина
	«Оператор с животными перед ветеринарной обработкой»
	1 место

	Очкова Ангелина
	«Кузнец»
	1 место

	Кудашкина Вероника
	«Профессия-педиатр»
	1 место

	Артемьева Анастасия
	«Не боги обжигают горшки»
	1 место

	Пятаева Арина
	«Есть профессия такая на пожары выезжать…»
	2 место

	Макурина Элеонора
	«Добрый доктор Айболит…»
	2 место

	Щербина Алина
	«Повар-нужная профессия»
	2 место

	Лесных Дарья
	«Космонавт»
	2 место

	Атаманов Николай
	«Я б в строители пошел…»
	2 место

	Атаманов Павел
	«Не кочегары мы, а плотники»
	2 место

	Фахриева Валерия
	«Полицейский»
	2 место

	Шикина Звенислава
	«Швея»
	2 место

	Клычева Мария
	«Профессия-почтальон»
	2 место

	Очкова Дарина
	«Папу знает весь район, мастер он отличный»
	2 место

	Маскимова Александра
	«Нужная профессия-дорожный рабочий»
	2 место

	Зателепина Ксения
	«Работаю в полиции»
	2 место

	Халиуллина Эльвия
	«Эта важная профессия-пожарный»
	2 место

	Гадельшин Алмаз
	«Ветеринар-спасатель братьев наших меньших»
	2 место

	Казаков Петрос
	«Бульдозерист»
	3 место

	Кадыров Арслан
	«Инженер профессия века-всегда и везде добьётся успеха»
	3 место

	Рычинов Владислав
	«Любимая профессия»
	3 место

	Нуриев Раиль
	«На стройке»
	3 место

	Аслгареева Динара
	«Фотограф»
	3 место

	Шарагина Карина
	«Покорители космоса»
	3 место

	Моисеев Роман
	«Почта России»
	3 место

	Варламова Светлана
	«Учитель изобразительного искусства»
	3 место

	Рахматулина Диана
	«Все работы хороши-выбирай на вкус!»
	3 место

	Валитова Алина
	«Мы всегда в бою с огнём –У нас профессия такая»
	3 место

	Семёнова Анастасия
	«Лаборант химического анализа»
	3 место

	Данилова Ангелина
	«Главный по тортам»
	3 место

Номинация «Плакат»
	ФИО участника
	Название работы
	Результат

	Рябов Михаил
	«Я б в нефтяники пошёл…»
	1 место

	Федулов Дмитрий
	«Строим на благо народа!»
	1 место

	Ангалышев Марат
	«МЧС России»
	2 место

	Яниахметов Ильсур
	«Овладею»
	3 место

Номинация «Герб профессии»

	ФИО участника
	Название работы
	Результат

	Хайбрахманов Альмир
	Герб «Белошвейке»
	1место

	Вагазов Руслан
	«Герб столяра»
	1 место

	Круглов Кирилл
	«Герб сапожника»
	2 место

	Каюров Иван
	Герб «Комбайнёрам»
	2 место

	Зарипов Айнур
	Герб «Водителю-дальнобойщику»
	3 место

	Исмаилов Гасан
	Герб «Пожарникам»
	3 место

Номинация «Макет»

	ФИО участника
	Название работы
	Результат

	Гладких Варвара
	«Добыча нефти»
	1 место

	Полежаев Даниил
	«Электрик»
	2 место

	Розылин Иван
	«Мы пожарные спешим, -дому сгореть мы не дадим
	3 место

	Полежаева Александра
	«Строитель»
	3 место

Номинация «Фотография»

	ФИО участника
	Название работы
	Результат

	Ульянова Маргарита
	Опасная профессия «Пожарного»
	1 место

	Лычкина Алина
	«В кондитерском цехе»
	2 место

	Шайдуллин Ильяс
	«Много есть профессий разных, ну а врач их всех важней!»
	2 место

	Шайхутдинова Ляйсан
	«Воспитатель»
	3 место

	Зиннурова Элина
	«Все в порядке, если автослесарь знает дело, как профессор»
	3 место

	Чалдышкина Полина
	«Поиграю-ка в больницу, приглашу всех полечиться»
	3 место

Номинация «Видеосюжет»

	ФИО участника
	Название работы
	Результат

	Ярхунин Артем
	Ролик «Актуальные профессии сельского хозяйства»
	1 место

	Абрарова Аделина
	Авторский видеофильм

«Моя любимая работа»
	2 место

	Акбашева Ирина Анатольевна
	Ролик «Швейная фея»
	2 место

Номинация «Сочинение»

	ФИО участника
	Название работы
	Результат

	Иванова Мария
	«Есть такая героическая профессия-пожарный»
	Лауреат

	Салдаев Константин
	«Педагогическая династия моей семьи»
	Лауреат

	Салихов Альмир
	«Моя бабушка-воспитатель»
	Лауреат

	Кондрашова Карина
	«Профессия династии»
	Лауреат

	Дюдюкина Вероника
	«Интервью у мамы-врача»
	Лауреат

	Мясоедова Анастасия
	«Нет нужней и интересней профессии!»
	Лауреат

	Фалош Иван
	«Сколько в это зернышко вложено труда!
	1 место

	Козлова Альбина
	«Профессия врача-это подвиг»
	2 место

	Горбунова Екатерина
	«Сельский механизатор»
	2 место

	Мальцева Вероника
	«Любая профессия хороша»
	3 место

	Нечаева Анастасия
	«Призвание»
	3 место

	Мингатинова Аделя
	«Такая есть профессия-учитель. По-моему, её важнее нет»
	3 место

	Атаманов Павел
	«Есть такая профессия строитель»
	3 место

 Номинация «Стихотворение»

	ФИО участника
	Название работы
	Результат

	Кудашкина Вероника
	«Есть такая профессия»
	Лауреат

	Гусамова Камила
	«Я-пекарь»
	Лауреат

	Чесноков Николай
	«В мире много профессий»
	1 место

	Сомов Иван
	«На то и агроном, чтоб страна была с зерном»
	2 место

	Шарагина Карина
	«Учитель»
	3 место

	Сидоров Петр
	«Учитель-наш лучший друг»
	3 место

Номинация «Эссе»
	ФИО участника
	Название работы
	Результат

	Никифорова Ангелина
	Кто, если не я?
	1 место

	Астанаева Юлия
	«Профессия моей жизни»
	1 место

	Петрова Мария Михайловна
	«Рабочая профессия»
	2 место

	Гаврилова Анна
	«Такая фантастическая профессия»
	3 место

Номинация «Агитбригада»

	ФИО участника
	Название работы
	Результат

	Агитбригада «Ориентир»
	«Сельские профессии»
	1 место

Номинация«Исследовательская работа по истории педагогических династий»

	ФИО участника
	Название работы
	Результат

	Ястребов Ростислав
	«Учительская династия Панюшевых-Красновых»
	1 место

	Кузнецов Мария
	«Родники семейной традиции»
	2 место

	Гаранина Ксения
	«Традиция семьи – учительство»
	2 место

Номинация «Исследовательская работа по истории учреждений и профессий»

	ФИО участника
	Название работы
	Результат

	Атаманов Николай
	«История Подбельской больницы»
	1 место

	Мунишкина Алина
	«Хорошие истории о хорошей школе»
	2 место

	Приложение № 2

к приказу СВУ МОиНСО

от  05.02.2018г.№  036 - од

СОСТАВ
жюри окружного этапа областного конкурса

«Есть такая профессия…»
	№
	Ф.И.О
	Должность

	1.
	Власова О.В
	Учитель ИЗО ГБОУ СОШ № 7 города Похвистнево

	2.
	Чагов А.В.
	Инженер - программист  ГБУ ДПО «Похвистневский РЦ»

	3.
	Богданов И.Н.
	Инженер - программист  ГБУ ДПО «Похвистневский РЦ»

	4.
	Душаева Н.А.
	Заместитель директора по УВР ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского с. Подбельск;

	5.
	Бугранова Г.И.
	Учитель ИЗО ГБОУ гимназии им.С.В.Байменова города Похвистнево

	6.
	Дуняшина Н.Б.
	И.о.директора ГБУ ДПО «Похвистневский РЦ»

	7.
	Ильина Л.А.
	Учитель русского языка и литературы ГБОУ СОШ № 3 города Похвистнево

	8.
	Иванова Г.В.
	Учитель русского языка и литературы ГБОУ СОШ с.Среднее Аверкино

	9.
	Абрамова М.В.
	Начальник отдела информационных технологий ГБУ ДПО  «Похвистневский РЦ»

	10.
	Берлогина О.В.
	Начальник информационно-методического отдела ГБУ ДПО  «Похвистневский РЦ»;

	11.
	Осипова Л.Т.
	Учитель обществознания ГБОУ СОШ № 7 города Похвистнево.

	Приложение № 3

к приказу СВУ МОиНСО

от 05.02.2018г. № 036 - од

СОСТАВ

оргкомитета окружного этапа областного конкурса

«Есть такая профессия…»
	№
	Ф.И.О
	Должность

	1.
	Петров О.В.
	Главный специалист Северо-Восточного управления министерства образования и науки Самарской области;

	2.
	Абрамова Д.А.
	Методист ГБУ ДПО «Похвистневский РЦ»

	3.
	Богданов И.Н.
	Инженер - программист  ГБУ ДПО «Похвистневский РЦ»